






































even if it is separately stated or distributed directly to employees of the 
caterer. A tip, gratuity, or service charge negotiated in advance of an 
event between the caterer and the customer is mandatory even though 
the amount or percentage is negotiated. 

§1.555. Meaning of terms; severability of provisions. 

(A) All words and terms used in these Regulations shall have the same meaning 
as defined in Sec. 68-555 of the Code of Ordinances. 

(B) The sections, paragraphs, sentences, clauses, and phrases of these Regulations 
are intended to be severable, and if any phrase, clause, sentence, paragraph or 
section of these Regulations shall be declared invalid or unconstitutional by the 
valid judgment or decree of any court of competent jurisdiction, such invalidity or 
unconstitutionality shall not affect any of the remaining phrases, clauses, 
sentences, paragraphs and sections of these Regulations. 

§1.561. Collection of tax. 

(A) Any person subject to the convention and tourism tax shall collect the tax 
from the transient guests and patrons of the food establishment, and each such 
transient guest and patron of the food establishment shall pay the amount of the 
tax due to the person required to collect the tax. 

(B) The city shall allow the person required to remit the tax to deduct and retain 
an amount equal to two percent of the tax collected for the timely remittance of 
the tax. 

§1.562. Statement of tax; responsibility for collection. 

(A) It shall be a violation of Chapter 68, Article IX of the Code of Ordinances for 
any person to advertise or hold out or state to the public or to any customer 
directly or indirectly that the convention and tourism tax or any part thereof 
required to be collected by him, will be assumed or absorbed by the person. 

(B) The convention and tourism tax must be separately stated or combined with 
state sales tax on any bill, invoice or other document that is used by such person 
to collect for items or services from such transient guests and patrons of food 
establishments, and must be added to the total taxable amount. 

(C) Every person receiving payment for services subject to the convention and 
tourism tax shall be responsible for the collection of the convention and tourism 
tax, and his inability to collect any or all of the applicable amount does not relieve 
him of the obligation to pay the tax to the city. 
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(D) Any person violating any of the provisions of Sec. 68-562 of the Code of 
Ordinances shall be guilty of an ordinance violation. 

§ 1.566. Filing of returns. 

(A) Every person receiving payment subject to the convention and tourism tax 
shall make a return to the commissioner showing taxable sales and the amount of 
tax levied for a specified period of time and shall remit to the commissioner, with 
the return, the taxes levied. 

(B) The frequency of filing and remitting the convention and tourism tax shall be 
determined by the applicable provisions contained in RSMo 144.080 and 144.081 
governing the state sales tax. When the state has determined that state sales tax is 
to be reported and remitted on a quarter-monthly, monthly, quarterly or annual 
basis, the same schedule shall apply to the convention and tourism tax. Persons 
are required to notify the commissioner of the filing frequency on the application 
for the permit required by Section 68-556 of the Code of Ordinances. Upon the 
approval of the application, tax forms will be mailed within 20 days. If the state 
changes a remittance schedule for a person, the commissioner is to be notified, in 
writing, of the change within ten days after official notification from the state. 

§1.567. Extension of time for payment. 

(A) The commissioner may, before any delinquency and for good cause shown, 
extend the time of payment of the taxes imposed under Section 68-551 of the 
Code of Ordinances for a period not to exceed 60 days. The granting of an 
extension of time for payment shall not prevent the accrual of interest. After the 
granting of an extension of time to pay, interest shall accrue from the original due 
date of the return. 

(B) After del.ingu ncy, e ten-ions· f ime lo pay hall not be grant d except for 
exceptional n~itigating circumstances I.or 'the cause of t 1e dd inquency and 
demonstrated pro if of finan ial a -iHty t repa the delinquency. If the r m itter of 
lhe ta m ts such criteria, the __ mmissioner, in his or h r discretion. may pennit 
the rax rernitter to enter into a payment agr ment. in a frmn prescrib _ d lY the 
c-0mmi · 'ioner. to pay lhe ta along with interest nd penalties, in in ·tall men ts for 
a period not to exceed six months. Failure to make any installment payment due 
under the agreement shall cause the entire balance due to become payable 
immediately, and subject to recovery and collection as provided in the ordinance. 
Entering into a payment agreement shall not entitle the tax remitter to a tax 
clearance letter from the commissioner until all taxes, interest and penalties due 
under the agreement are fully paid. 
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